II. Five are compounded ; *prosum*, *possum*, *nōlo*, *mālo*, *nēqueo*.

III. *SUM* has already been conjugated.

IV. *PROSUM*, *to prove of advantage*, has a *d* where *sum* begins with *e*.

Prosum, *prodesse*, *profui*.

Indicative Mood.

PR. *Pro-sum*, *prod-es*, *prod-est* ; *pro-sūmus*, *prod-estis*, *pro-sunt*.

IMP. *Prod-eram*, *prod-eras*, *prod-erat* ; *prod-erāmus*, *prod-erātis*, *prod-erant*.

A. AND PERF. *Pro-fui*, *pro-fuisti*, *pro-fuit* ; *profuīmus*, *profuistis*, *pro-fuērunt*, or *pro-fuēre*.

PLU. *Pro-fuēram*, *pro-fuēras*, *pro-fuērat* ; *pro-fueramus*, *pro-fuerātis*, *pro-fuērant*.

I. FUT. *Prod-ēro*, *prod-ēris*, *prod-ērit* ; *prod-erīmus*, *prod-erītis*, *prod-ērunt*.

2. FUT Pro-fuĕro, pro-fuĕris, pro-fuĕrit ; pro-fuerĭmus, pro-fuerĭtis, pro-fuĕrint.

Subjunctive Mood.

PR. Pro-sim, pro-sis, pro-sit ; pro-sĭmus, pro-sĭtis, pro-sint.

IMP. Prod-essem, prod-esses, prod-esset ; prod-essĕmus, prod-essĕtis, prod-essent.

PER. Pro-fuĕrim, pro-fuĕris, profuĕrit ; pro-fuerĭmus, pro-fuerĭtis, pro-fuĕrint.

PLU. Pro-fuissem, pro-fuisses, pro-fuisset ; pro-fuissĕmus, pro-fuissĕtis, pro-fuissent.

Imperative Mood.

PR 2. Prod-es or prod-esto, 2. Prod-este or prod-estote,
3. Prod-esto ; 3. Pro-sunto.

Infinitive Mood.

PR. AND IMP.,	Prod-esse.
PER. AND PLU.,	Pro-fuisse.
1. FUTURE,	Esse pro-futūrus.
2. FUTURE,	Fuisse pro-futūrus.

Participle.

FUTURE, Pro-futūrus, a, um.

V. POSSUM is compounded of *pōtis*, "able," and *sum* ; and is thus conjugated :

Possum, posse, potui, *To be able.*

Indicative Mood.

PR. Possum, pōtes, pōtest ; possūmus, potestis, possunt.

IMP. Pot-ĕram, -ĕras, -ĕrat ; -erāmus, -erātis, -ĕrant.

A. & PER. Pot-ui, -uisti, -uit ; -uĭmus, -uistis, -uĕrunt or -uĕre.

PLU. Pot-uĕram, -uĕras, -uĕrat ; -uerāmus, -uerātis, -uĕrant.

1. FUT. Pot-ĕro, -ĕris, -ĕrit ; -erĭmus, -erĭtis, -erunt

2. FUT. Pot-uĕro, -uĕris, -uĕrit ; -uerĭmus, -uerĭtis, -uĕrint.

1. The component parts are often found separately in earlier writers ; *pōtis* being of all genders and both numbers.

Subjunctive Mood.

PR. Pos-sim, -sis, -sit ; -sīmus, -sītis, -sint.

IMP. Pos-sem, -ses, -set ; -sēmus, -sētis, -sent.

PER Pot-uērim, -uēris, -uērit ; -uerīmus, -uerītis, -uērint.

PLU. Pot-uissem, -uisses, -uisset ; -uissēmus, -uissētis, -uis
sent.*Infinitive Mood.*

PR. AND IMP., Posse. PER. AND PLU., Potuisse

*The rest wanting.*Eo, ire, īvi, itum, *To go.**Indicative Mood.*

PR. Eo, is, it ; īmus, itis, eunt.

IMP. Ibam, ibas, ibat ; ibāmus, ibātis, ibant.